ДОГОВОР ПОДРЯДА
на выполнение работ с самозанятым лицом
г. Пермь                                                                                                                                     04.02.2020 г.
Товарищество собственников жилья «Ленина 1», именуемое в дальнейшем "Заказчик", в лице председателя правления Иванова Вячеслава Сергеевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Петров Сергей Александрович, именуемый в дальнейшем "Подрядчик", с другой стороны, являющийся плательщиком налога на профессиональный доход, в дальнейшем совместно именуемые "Стороны", заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Подрядчик обязуется выполнить ремонт платы блока управления шлагбаума, расположенного по адресу: г. Пермь, ул. Ленина, д. 1, а Заказчик обязуется принять результат работ и уплатить Подрядчику вознаграждение за выполненные работы.
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Обязанности Подрядчика:
2.1.1. Обеспечить качество выполненных работ, соответствующее требованиям действующих нормативов и техническим условиям.
2.1.2. Обеспечить сохранность предоставленных Заказчиком материалов или иного имущества, оказавшихся в его владении в связи с исполнением настоящего Договора.
2.1.3. Обеспечить выполнение обязательных требований безопасности, включая меры техники безопасности, противопожарной безопасности и других правил.
2.2. Обязанности Заказчика:
2.2.1. Произвести своевременную оплату работ, предусмотренных настоящим Договором, в порядке и в сроки, предусмотренные разд. 5 настоящего Договора.
2.2.2. Принять результат выполненных работ в порядке и в сроки, предусмотренные настоящим Договором.

2.3. Права Заказчика:
2.3.1. Заказчик вправе во всякое время проверять ход и качество работы, выполняемой Подрядчиком, не вмешиваясь в его деятельность.

3. СРОКИ ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ
3.1. Работа, предусмотренная настоящим Договором, выполняется Подрядчиком в следующие сроки:
– начало работ: «04» февраля 2020 г.;
– окончание работ: «04» февраля 2020 г.
4. ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМКИ РАБОТ
4.1. Заказчик в течение двух дней с даты получения акта сдачи-приемки выполненных работ обязан провести приемку выполненных работ или предоставить Подрядчику мотивированный отказ от приемки работ.
4.2. Работы считаются принятыми Заказчиком с момента подписания Сторонами акта сдачи-приемки выполненных работ.
5. СТОИМОСТЬ РАБОТ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
5.1. Стоимость работ по настоящему Договору составляет 4 000 (Четыре тысячи) рублей 00 копеек.
5.2. Оплата работы по настоящему Договору осуществляется путем выплаты вознаграждения Подрядчику с расчетного счета ТСЖ «Ленина 1» на банковский счет Подрядчика.
5.3. Заказчик освобождается от обязанности по уплате налогов и взносов (согласно Федерального закона от 27.11.2018 № 422-ФЗ).
5.4. Подрядчик подтверждает, что на момент выполнения работ по настоящему договору он зарегистрирован в качестве самозанятого лица, в случае прекращения деятельности и снятия с учета самозанятый обязуется предупредить об этом Заказчика.
5.5. Исполнитель обязан предоставить заказчику чеки на все выплаты по договору в сроки, установленные законодательством.
5.6. Оплата работы по настоящему Договору осуществляется в течение пяти дней после подписания Сторонами акта сдачи-приемки выполненных работ.
5.7. Стоимость работ может быть изменена Сторонами только по соглашению Сторон.
6. НЕПРЕОДОЛИМАЯ СИЛА (ФОРС-МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА)
6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если неисполнение явилось следствием природных явлений, действий внешних объективных факторов и прочих обстоятельств непреодолимой силы, за которые Стороны не отвечают и предотвратить неблагоприятное воздействие которых они не имеют возможности.
6.2. Стороны несут ответственность за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору при наличии вины только в случаях, предусмотренных законом или настоящим Договором.
7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Договору.
8. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
8.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами, будут разрешаться путем переговоров на основе действующего законодательства РФ.
8.2. При неурегулировании в процессе переговоров спорных вопросов споры разрешаются в суде в порядке, установленном действующим законодательством РФ.
9. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
9.1. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
9.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями Сторон.
9.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
10. АДРЕСА И ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Заказчик:
ТСЖ «Ленина 1»

Адрес: 614000, г. Пермь, ул. Ленина, д. 1

ОГРН: 1180008011106

ИНН: 5906000012

КПП: 590600001

Р/сч: 40703810000070003422

Банк: Волго-Вятский банк ПАО "Сбербанк"

БИК: 042202603

Кор/сч: 30101810900000000603

	Подрядчик:
Петров Сергей Александрович
Дата рождения: 03.02.1980 г.
СНИЛС: 070-919-200 75
ИНН: 590309000327
Место регистрации: г. Пермь, ул. Челюскинцев, д. 1, кв. 5
Паспорт: 57 04 001155
Выдан: Отделом внутренних дел Дзержинского района города Перми,

Дата выдачи: 01.04.2000 г.
Код подразделения 502-000

	__________________/_____________________/
	__________________/_____________________/

	Подпись Заказчика

	Подпись Подрядчика